

**PROTOKÓŁ NR 26.2017  
Z POSIEDZENIA  
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU  
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE  
Z DNIA 28 MARCA 2017 ROKU**

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Zbigniew Potyrała*, Zastępca Burmistrza – *Ryszard Gąsior*, Sekretarz – *Janina Czekałto*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak*, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 – *Maria Lidia Gerus*, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy – *Marzena Graczyk* oraz Kierownik Obwodu Drogowego w Sycowie - *Marek Duszyński* (Lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 24.2017 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 7 lutego 2017 r.,
3. Zatwierdzenie protokołu nr 25.2017 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 14 marca 2017 r.,
4. Analiza stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Twardogóra,
5. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej,
6. Sprawy różne,
7. Zakończenie posiedzenia.

*Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół otworzył o godz. 16.00 posiedzenie Komisji.

**Ad. pkt 2 i 3**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół poinformował, że nie zostanie zrealizowany pkt 2 i 3 porządku posiedzenia.

**Ad. pkt 4**

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że współpraca Gminy Twardogóra z Zarządem Dróg Powiatowych w Oleśnicy dotyczy trzech płaszczyzn: inwestycji, remontów a także oczyszczania ulic i chodników zarówno powiatowych jak i wojewódzkich. W ubiegłym roku

na zadanie do tej pory realizowane dotyczące przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 448 (ul. Twardogórska), drogi powiatowej nr 1490 D (ul. Sycowska) i drogi gminnej nr 101926 (ul. Rynek) w miejscowości Goszcz powiat wyasygnował 200.000 zł a w tym roku na zadanie pn. „Rozbudowa drogi gminnej Sądrożyce – Dąbrowa wraz z przebudową skrzyżowań z drogami powiatowym nr 1470D i 1480D” mamy otrzymać od powiatu dofinansowanie w wysokości 600.000 zł. Ograniczone środki finansowe, jakimi dysponuje Zarząd Dróg Powiatowych w Oleśnicy, nie pozwalają na odtworzenie stanu dróg, który by nas w pełni zadowalał. Na terenie gminy należy wykonać m.in.

- remonty dróg bitumicznych w Goszczu na ul. Korfantego, w Olszówce, w Twardogórze na ul. Trzebnickiej i 1-go Maja a także drogi powiatowe dojazdowe do Oleśnicy, Dobroszyce i Bukowic,

- remont nawierzchni w ul. Leśnej w Twardogórze (odcinek od ronda do nowej nawierzchni),  
 - remont drogi na trasie Twardogóra – Grabowno Wielkie - eliminacja nierówności oraz docelowo przebudowa drogi relacji Twardogóra - Dobroszyce,  
 - remont drogi (zakręt) w Brodowcach,  
 - remont nawierzchni w Domastawicach (kolejny etap).

Należy oznakować również przejście dla pieszych w ulicy Trzebnickiej, odnowić oznakowanie poziome na drogach powiatowych, wyciąć drzewa i krzewy przy drodze Chelstówek - Ostrowina oraz zweryfikować stan zadrzewienia przy ul. 1-go Maja w Twardogórze.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy Marzena Graczyk oświadczyła, że Zarząd Dróg Powiatowych nie jest jednostką, która decyduje samodzielnie o tym, jakie inwestycje czy większe remonty dróg w danym roku zostaną przeprowadzone. Co roku gminy składają wnioski dotyczące zadań drogowych. Rolą Zarządu Dróg Powiatowych jest zaopiniowanie tych wniosków i wskazanie, jakie inwestycje są istotne ze względu na stan dróg, a następnie Rada Powiatu Oleśnickiego decyduje, które zadania zostaną umieszczone w budżecie powiatu. Zarząd Dróg Powiatowych wykonuje te zadania, które zawarto w budżecie powiatu, w granicach przydzielonych środków finansowych. Większe szanse na realizację mają zawsze te inwestycje, w których gminy udzielają dofinansowania. I za to chciałabym podziękować Państwu radnym i Panu Burmistrzowi, ponieważ chętnie zgadzacie się na wsparcie finansowe inwestycji należących do powiatu. W tym roku budżet, którym dysponuje Zarząd Dróg Powiatowych w Oleśnicy został okrojony o kwotę 450.000 zł na bieżące utrzymanie dróg w stosunku do roku poprzedniego. Większość środków inwestycyjnych zabezpieczonych jest na dwa strategiczne zadania z planu finansowego powiatu (odbudowę wiaduktu drogowego na ul. Moniuszki w Oleśnicy i przebudowę ul. Oleśnickiej w Sycowie). Dopiero gdy w tych zadaniach zostaną wygenerowane oszczędności przetargowe Zarząd i Rada Powiatu zadecydują, jakie inne, nowe zadania zostaną wprowadzone do budżetu. Będzie to nie wcześniej jak w II półroczu bieżącego roku. My ze swojej strony staramy się, aby każda złotówka była efektywnie wydatkowana, aby poprawić stan dróg, polepszyć komfort jazdy uczestników ruchu, ale przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo drogowe. Niestety ze względu na ograniczone środki finansowe i brak możliwości kompleksowej modernizacji dróg, podejmujemy głównie działania doraźne, kilkakrotnie łatamy w drogach te same dziury. Większość z nich była gruntownie remontowana w latach 90, a nawet 70. Stan nawierzchni jest zły i każde działanie niekorzystnych warunków atmosferycznych bardzo je osłabia. Ponadto większość dróg była wykonywana przestarzałymi technologiami, nie na te obciążenia ruchem drogowym jaki mamy dzisiaj (zwłaszcza ruchem pojazdów ciężarowych). Należy te drogi przebudować od podstaw. Tymczasem środki finansowe przeznaczone na drogi przez powiat pozwalają przebudować średnio 2 - 3 km dróg rocznie. Jeśli chodzi o remonty dróg po zimie, które w tym roku są w wyjątkowo złym stanie, to zamierzamy

rozpocząć prace remontowe już w tym tygodniu. Rozpocznemy od głównych ciągów komunikacyjnych i miejsc, w których uszkodzona nawierzchnia najbardziej zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Do końca czerwca powinniśmy uporać się z naprawami. W tym roku, aura zimowa wyjątkowo mocno przyczyniła się do degradacji nawierzchni dróg. Amplitudy temperatury i opady atmosferyczne - to czynniki mające bardzo negatywny wpływ na stan dróg. Tradycyjnie na przełomie maja i czerwca zajmujemy się odnawianiem oznakowania poziomego. Naszą bolączką są też przydrożne krzaki, które niestety po wykoszeniu szybko odrastają (2-3 lata). Prace te możemy wykonywać w okresie zimowym, z dwóch powodów - nie obowiązuje wówczas ograniczenie wynikające z przepisów o ochronie przyrody, a pracownicy ZDP którzy wykonują te zadania nie są zaangażowani do remontów nawierzchni, wykaszania poboczy i innych prac intensywnie wykonywanych na drogach w okresie letnim. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody usuwanie drzew i krzewów możliwe jest w zasadzie tylko w okresie zimowym. Od 1 marca do 15 października obowiązuje okres ochronny - okres lęgowy ptaków - i nie można wycinać drzew i krzewów oraz prowadzić cięć pielęgnacyjnych drzew. Wycinanie krzaków to zadanie czasochłonne. Zlecenie tego firmie zewnętrznej jest bardzo kosztowne. Podejmowaliśmy takie próby. Stosujemy też praktykę, aby wycinki dokonywały chętne osoby fizyczne, w zamian za pozyskany materiał. Zarządu Dróg Powiatowych wydaje takie zgody, przy spełnieniu określonych warunków. Zdarza się tak, że osoby, które pierwotnie zdecydowały się na skorzystanie z takiej formy, szybko rezygnują w trakcie, gdyż jest to dla nich nieopłacalne. Przekonują się, że materiału do wykorzystania jest niewiele, a pracy dużo. Niemniej zachęcamy do takiej formuły. Stan zadrzewienia na ul. 1 - go Maja w Twardogórze jest na bieżąco monitorowany i usuwane są suche gałęzie. Przymierzaliśmy się do remontu ul. Leśnej, o której wspomniał Pan Burmistrz. Jednak po wnikliwej analizie, okazało się, że odcinek tej drogi wymaga gruntownej przebudowy, co wiąże się z wydatkami na poziomie ok 100.000 zł, stąd zadanie nie może być wykonane ze środków na remonty bieżące dróg, ale musi być wprowadzone do budżetu Powiatu jako zadanie inwestycyjne. Jeśli chodzi o drogę na odcinku od Twardogóry przez Grabowno Wielkie do Dobroszyc to przyznaję, że jest to jedna z najgorszych dróg w powiecie oleśnickim. Istniejąca dokumentacja projektowa zdezaktualizowała się. W tej chwili udało się opracować nową dokumentację projektową na przebudowę tej drogi, na odcinku o długości 1 kilometra, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 340 w kierunku Kolonii Strzelce. Wykonanie 1 kilometra drogi to koszt ok. 1 mln zł, jeżeli dochodzi kanalizacja deszczowa i chodniki - 1,5 mln zł do 1,8 mln zł. Realizacja kolejnego etapu remontu nawierzchni w Domasławiacach wiąże się z wykupem gruntów od właścicieli prywatnych, co z kolei przekłada się na dość znaczny koszt zadania. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marzena Graczyk podkreśliła, że stara się realizować uwagi i wnioski dotyczące dróg powiatowych na terenie gminy Twardogóra. Jest w stałym kontakcie z radnym powiatowym Panem Alojzym Kuligiem, który bardzo zabiega o poprawę stanu dróg w gminie Twardogóra, w szczególności jeśli chodzi o drogę na odcinku Twardogóra - Dobroszyce a także Chelstówek - Ostrowina. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marzena Graczyk odniosła się też do możliwości zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem, a Gminą Twardogóra, w zakresie przekazania obowiązków zarządcy dróg Gminie - sprzątania. Dyrektor oświadczyła, że takie przekazanie zadań niesie pozytywny odbiór społeczny, gwarantuje jednolite utrzymanie porządku na drogach, bez dysproporcji pomiędzy poszczególnymi kategoriami dróg, niemniej na dzień dzisiejszy nie pozwalają na to środki finansowe, jakimi dysponuje na utrzymanie dróg. Zawarcie tego porozumienia wiąże się z rozszerzeniem zakresu sprzątania o nowe drogi w stosunku do zakresu dotychczasowego, a tym samym generuje większe nakłady finansowe po stronie powiatu. Dopiero po rozstrzygnięciu przetargów na konieczne dostawy materiałów i usługi w zakresie utrzymania dróg oraz po wygenerowaniu ewentualnych oszczędności poprzetargowych na

inwestycjach drogowych - będzie możliwe dokonanie oceny, czy powiat może przeznaczyć większe środki na sprzętanie dróg w gminie Twardogóra i czy takie porozumienie zostanie podpisane.

#### Dyskusja:

Radna Lidia Stanisławska powiedziała, że zwrócili się do niej mieszkańcy ul. 1 – go Maja z wnioskiem, aby zmniejszyć korony lip, które rosną koło Komisariatu Policji. Czy mieszkańcy mogliby uzyskać od Państwa zezwolenie i wykonać samodzielnie cięcia?

Kierownik Obwodu Drogowego w Sycowie Marek Duszyński odpowiedział, że do tej pory do Zarządu Dróg Powiatowych nie wpłynęły żadne sygnały od mieszkańców. Uważamy, że nasze dotychczasowe działania są wystarczające. W ostatnim czasie dwukrotnie prowadziliśmy cięcia pielęgnacyjne koron tych drzew. Mocniejsze przycięcie nie jest możliwe, ograniczają nas w tym przepisy o ochronie przyrody, które wprost określają w jakim stopniu można tych cięć dokonywać. Nadmierne przycięcie koron może doprowadzić do obumarcia drzew.

Radny Przemysław Paprocki poprosił o odnowienie oznakowania przejścia dla pieszych koło zakładu ILPEA, a także o rozważenie zmiany organizacji ruchu pieszego w okolicach przejazdu kolejowego. Piesi powinni chodzić tylko lewą stroną, po której wybudowany jest chodnik, a często przechodzą na prawą stronę jezdni wchodząc wprost pod nadjeżdżające auta.

Kierownik Obwodu Drogowego w Sycowie Marek Duszyński oświadczył, że oznakowanie poziome zostanie odnowione w czerwcu, po wyłonieniu wykonawcy. Natomiast w kwestii nowej organizacji ruchu zaproponował spotkanie w terenie.

Radny Andrzej Hnat zwrócił uwagę, że od 4 lat składane są wnioski do Zarządu Dróg Powiatowych dotyczące remontu drogi relacji Chełstówek – Ostrowina a także wycinki drzew i krzaków. Ani razu nie otrzymałem odpowiedzi na wniosek. Stan drogi jest bardzo zły. Co roku pojawia się jakaś firma, która na niewielkim terenie dokonuje wycinki drzew. Ale to jest za mało. Na końcu miejscowości Chełstów przy żółtym budynku rosną dęby, które swoimi korzeniami wrosły się w asfalt powodując nierówności drogi a tym samym stwarzając niebezpieczeństwo dla kierowców. Należałoby usunąć te drzewa.

Radna Jolanta Rusinek zapytała, kiedy zostanie wyremontowana droga w Nowej Wsi Goszczańskiej?

Kierownik Obwodu Drogowego w Sycowie Marek Duszyński odpowiedział, że droga w Nowej Wsi Goszczańskiej jest drogą wojewódzką więc nie podlega Zarządowi Dróg Powiatowych. Zarząd wykonuje tylko zadanie utrzymaniowe, zlecone przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu.

Radny Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę, że droga na odcinku Twardogóra – Grabowno Wielkie zwłaszcza po przeprowadzonych pracach kanalizacyjnych na niektórych odcinkach jest bardzo nierówna, występują wybrzuszenia i zapadliny w jezdni. Jest tam naprawdę niebezpiecznie.

## Dyskusja

Skarbnik Izabela Kłosowska zwróciła uwagę na błąd w treści uzasadnienia, zamiast sformułowania: „W jednostce Gmina zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.639.400 zł w pozycjach” powinno być: „W jednostce Gmina zmienia się plan wydatków w następujących pozycjach”.

---

Radny Przemysław Paprocki zapytał, o lokalizację i areal gruntu, którego dotyczy umowa dzierżawy?

---

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że chodzi o teren wokół pawilonu handlowego przy ul. Leśnej. Handlowo – Produkcyjna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” płaci gminie za wieczyste użytkowanie około 10.429 zł rocznie, a my chcemy ten grunt wydzierżawić i wybudować tam parking, z którego mogłyby korzystać osoby odwiedzające groby.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie gminy na rok 2017.

### **Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała stwierdził, że wszystkie zmiany budżetu mają swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

### **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX.212.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 września 2016 r. w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że projekt uchwały dotyczy korekty Uchwały Nr XX.212.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 września 2016 r. Pierwotnie zakładaliśmy, że poręczenie pożyczki będzie wynosić 123.000 zł. W tej chwili zmniejszamy tą kwotę do 44.625 zł z tego względu że po przeprowadzeniu przetargu kwota planowanych nakładów na realizację zadania pn. „Renowacja odcinków sieci kanalizacji sanitarnej ul. Waryńskiego w Twardogórze” uległa obniżeniu a tym samym kwota poręczenia zmniejszyła się. Poręczenie zostaje udzielone na dwa lata: w roku 2017 do kwoty 9.563 zł, a w roku 2018 do kwoty 35.062 zł.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX.212.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 września 2016 r. w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze.

**Projekty uchwał w sprawie:**

**- udzielenia dotacji celowej dla Państwa** **na dofinansowanie**  
**robót budowlanych przy budynku Ratuszowa w Twardogórze,**  
**- udzielenia dotacji celowej dla Pana** **na dofinansowanie robót**  
**budowlanych przy budynku Plac Piastów w Twardogórze.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że gmina jest współwłaścicielem budynków przy ul. Ratuszowej i Plac Piastów. Zgodnie z obowiązującą w naszej gminie uchwałą Państwo oraz Pan wystąpili do gminy z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na remont budynku. Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane pod względem formalnym stąd proponujemy udzielić dotacji celowej dla Państwa i w wysokości 49.765,31 zł, natomiast w drugim przypadku kwota dotacji wyniesie 56.266,45 zł. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej rozpoczął już procedurę wyłonienia wykonawcy remontów. Ma na ten cel zabezpieczone w swoim planie finansowym odpowiednie środki. Burmistrz Zbigniew Potyrała zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu jak i w opinii wkładły się błędy. Należy wykreślić pkt 8, natomiast w pkt 7 poprawić „2016 r.” na „2010 r.”.

**Dyskusja**

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, czy te osoby, którym przyznane zostaną dotacje będą musiały same wykonać remonty budynków?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że remont przeprowadzi wykonawca wyłoniony przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej.

Radna Lidia Stanisławska zapytała, czy wnioskodawcy będą w stanie zapłacić za remont?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że wnioskodawcy zadeklarowali swój udział we wniosku o przyznanie dotacji.

Radny Andrzej Obiegło podkreślił, że ma wątpliwości co do uchwały, na podstawie której przyznawane są dotacje. Kiedyś w budżecie gminy na tego typu zadania były jasno określone środki ok. 50.000 zł. Czy nie należałoby wpisać do budżetu konkretnej kwoty dot. udzielania dotacji? Czy w uchwale powinien być zapis, że udziela się dotacje osobom fizycznym? Dotacje celowe kierujemy do osoby czy do obiektu?

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że umowa podpisywana jest z konkretną osobą, a wskazany jest obiekt na który ma być przeznaczona udzielona dotacja. W tegorocznym budżecie gminy rada zaplanowała 200.000 zł na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych lub konserwatorskich tego typu obiektów.

Radny Mieczysław Kowalski stwierdził, że miał wątpliwości co do poprzednich uchwał w sprawie udzielenia dotacji i ma wątpliwości w tej chwili. Czy wnioski zostały złożone w terminie oraz czy spełniają wymogi określone w uchwale? Te obiekty nie są wpisane do

rejestrze zabytków, w związku z tym, czy możemy udzielić dotacji. Należałoby zmienić uchwałę, na podstawie której udzielamy dotacje, aby jednoznacznie określała, że dotacje można udzielać zarówno na remont budynków wpisanych do rejestru zabytków jak i tych obiektów, które są wpisane do ewidencji zabytków. W ewidencji znajdują się trzy obiekty wpisane pod adresem Plac Piastów. Jest to dom mieszkalny, punkt skupu i brama przejazdowa. Czy remont będzie dotyczył tych trzech obiektów?

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior odpowiedział, że wnioskodawcy załączyli do wniosków wszystkie niezbędne załączniki w terminie. Cały obiekt będzie objęty remontem. Mamy opinię prawną, że budynek nie musi być ujęty w rejestrze zabytków aby uzyskać dofinansowanie. Dofinansowanie przysługuje również obiektom wpisanym do ewidencji zabytków.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Państwa na dofinansowanie robót budowlanych przy budynku Ratuszowa w Twardogórze.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Pana na dofinansowanie robót budowlanych przy budynku Plac Piastów w Twardogórze.

*Radni Mieczysław Kowalski i Witold Szydelko opuścili posiedzenie Komisji.*

**Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł przypomniał, że w dniu 10 marca 2017 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga Pani na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra. Skarga została odczytana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Witolda Szydelko na ostatnim posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju w dniu 14 marca 2017 r. i skierowana pod obrady Komisji, w celu wypracowania stanowiska czy skargę należy uznać za zasadną czy bezzasadną. Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł poprosił Pana burmistrza Zbigniewa Potyrałę o ustosunkowanie się do zarzutów wymienionych w skardze. *(Kopia skargi Pani stanowi załącznik do protokołu).*

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że osoby, które nie zgadzają się ze stanowiskiem burmistrza próbują pewnymi działaniami wymusić niektóre decyzje. W skardze skierowano pod adresem mojej osoby 5 zarzutów. Czuję się zobowiązany do skomentowania dwóch pierwszych zarzutów, pozostałe powinny zostać wyjaśnione przez organy ścigania. Odnosnie pierwszego zarzutu – nieuprawnionego blokowania zbierania podpisów. Z tego, co jest mi wiadomo nikt nie blokował zbierania podpisów przez radę rodziców. Zgadzam się ze stwierdzeniem, że rada rodziców ma prawo do zbierania podpisów. Jednak najpierw powinna uzyskać zgodę dyrektora placówki oświatowej. A takiej zgody Pani dyrektor nie wydała. Z informacji jakie posiadam, wiem, że w Szkole Podstawowej nr 2 na korytarzu wystawiono stolik, gdzie zbierano podpisy. Pani dyrektor Centrum Usług Wspólnych Maria Susidko

zapytała Panią dyrektor SP nr 2 czy wyraziła zgodę na zbieranie podpisów? Usłyszała odpowiedź przeczącą. W związku z tym, że Pani dyrektor SP nr 2 Edyta Pciak - Rogala nigdy wcześniej nie miała do czynienia z podobną sytuacją zapytała z kolei Panią dyrektor CUW czy powinna usunąć stolik, na co Pani Susidko doradzała aby pozostawić stolik, ponieważ w przeciwnym razie wyglądałoby to na prowokację. Odnośnie zarzutu numer dwa, czyli wypowiedzania się o osobach organizujących zbiórkę podpisów jako o osobach nieuprawnionych. Nikt nikomu nie zabroni wypowiedzania się. Pan radny Przemysław Paprocki zamieścił na portalu społecznościowym, moją wypowiedź z sesji, co jest zapisane również w protokole, że większość zwolenników modelu I - VIII w SP nr 1 powinna mieć dzieci w szkole w Goszczu. Odnośnie zarzutu numer 3 dotyczącego zastraszania grona pedagogicznego SP nr 1 – w okresie w którym miało mieć miejsce rzekome zastraszanie nauczycieli przebywałem na urlopie wypoczynkowym zagranicą. Jeśli chodzi o zarzut numer 4 – wykorzystanie lokalnego biznesmena – jego pracowników do zbierania kontr podpisów na zasadzie przymusu. Ja tych podpisów nie zbierałem, a biznesmen, z tego co wiem był w tym czasie na urlopie w Tajlandii. Odnosząc się do zarzutu piątego – zastraszania pracownika Urzędu Pracy Panią [imię] – znam Panią [imię] ale nie łączy mnie z tą Panią żadna zależność służbowa. Nie rozmawiałem z Panią [imię] i nie mam pojęcia w jaki sposób doszło do zastraszania.

### Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki stwierdził, że jest to już druga skarga w tej kadencji, gdzie postawione są zarzuty karne. Jeśli ktoś ma wiedzę o popełnieniu przestępstwa to powinien to zgłosić organom ścigania. Nie ośmieliliby się na miejscu Pana burmistrza powiedzieć, że te osoby są nieuprawnione do wypowiedzania się, ze względu na to, że dzieci tych Pań powinny uczęszczać do Szkoły Podstawowej w Goszczu.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, czy wpłynęły jakieś sprostowania do skargi?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział przecząco oraz przypomniał, że na ostatniej sesji w dniu 14 marca br. został odczytany list otwarty Pani skierowany do Rady Miejskiej w Twardogórze w sprawie sieci szkół w gminie Twardogóra. Po sesji, w środę w godzinach przyjęć interesantów, była u mnie Pani Kobik – Filipiak, od której otrzymałem zaproszenie na widowisko zorganizowane przez Radę Rodziców przy SP nr 1 pt. „Urodziny Grabka”. Pani [imię] w obecności zastępcy burmistrza oraz radcy prawnego powiedziała, że napisała w skardze to co usłyszała od innych osób. Uważam, że nikt nie może czuć się bezkarny i Pani [imię] powinna odpowiedzieć za to, co napisała.

Radny Andrzej Obiegło zapytał, czy mamy w tej chwili napisać uzasadnienie do uchwały?

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że radni najpierw muszą określić, czy skargę uznaje się za zasadną czy bezzasadną. Jeśli zgadzacie się Państwo z moim stanowiskiem i uznacie skargę za bezzasadną to jutro radca prawny otrzyma dyspozycję sporządzenia uzasadnienia, które stanowi załącznik do projektu uchwały.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Maria Lidia Gerus powiedziała, że grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej Nr 1 jest oburzone i zbulwersowane tym, co napisała mama ucznia Szkoły Podstawowej Nr 1 w skardze. (pkt 3 skargi). Chcę Państwa zapewnić, że nikt z nauczycieli nie był zastraszany. Mieliśmy czas na analizę i podjęcie decyzji.



Przeprowadziliśmy różne stymulacje. Grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej Nr 1 wyraziło pisemnie swoją opinię i skierowało ją do organu prowadzącego.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zaproponował, aby skargę uznać za bezzasadną w pkt 1, 2 natomiast zarzuty wymienione w pkt 3 – 5 skargi skierować do Prokuratury pod kątem pomówień i znieważenia Pana burmistrza jako funkcjonariusza publicznego.

Radny Przemysław Paprocki zwrócił uwagę, że Prokuratura może w tym przypadku wszcząć postępowanie tylko z powództwa cywilnego.

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, ma Pan rację, jednak od decyzji Prokuratora zależy czy podejmie postępowanie. Osobiście nie zamierzam składać zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa. Chcę, aby osoby, które tak chętnie artykułują swoje poglądy i wypowiedzi wzięły za nie odpowiedzialność.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł poddał pod głosowanie sformułowanie, że „skarga w pkt 1, 2 jest bezzasadna”.

Głosowanie: 11 głosów „za”.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł poddał pod głosowanie sformułowanie, że „zarzuty wymienione w skardze w pkt 3-5 kieruje się do Prokuratury celem wyjaśnienia”.

Głosowanie: 10 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Radny Andrzej Obiegło zwrócił uwagę, że cała skarga powinna być uznana za bezzasadną. Natomiast w uzasadnieniu powinno być wskazane, że Rada Miejska zarzuty zawarte w pkt 3 - 5 kieruje do Prokuratury, celem wyjaśnienia.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł poddał pod głosowanie projekt uchwały o treści w par. 1 ust. 1 „Uznaje się za bezzasadną skargę Pani , zawartą w piśmie z dnia 10 marca 2017 r.”

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 8 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do organu wykonawczego – sołtysa sołectwa Grabowno Wielkie.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że w związku ze śmiercią urzędującego sołtysa sołectwa Grabowno Wielkie musimy zarządzić wybory uzupełniające.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zapytał, czy rada sołecka też będzie wybierana? Z tego co wiem to członkowie rady sołeckiej chcą się zrzec pełnionej funkcji.

Sekretarz Janina Czekajło stwierdziła, że do tej pory nie wpłynęła pisemna rezygnacja członków rady sołeckiej. Jeśli taka rezygnacja się pojawi to wówczas Rada Miejska musiałaby podjąć dodatkową uchwałę o zarządzeniu wyborów uzupełniających do rady sołeckiej.

Burmistrz Zbigniew Potyrała zadeklarował, że jeśli do jutra wpłynie rezygnacja to uchwała zostanie uzupełniona o wybory uzupełniające do rady sołeckiej.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do organu wykonawczego – sołtysa sołectwa Grabowno Wielkie.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę Rady Miejskiej w Twardogórze Nr XXIV.260.2017 z dnia 9 lutego 2017 r.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił, że w uchwale Nr XXIV.260.2017 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 9 lutego 2017 r. omyłkowo wprowadzony został zapis par. 2 o treści: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Kwestia wejście w życie uchwały została uregulowana w par. 3 uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę Rady Miejskiej w Twardogórze Nr XXIV.260.2017 z dnia 9 lutego 2017 r.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Twardogóra w 2017 roku.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju w dniu 7 lutego br. W związku z tym, że do dnia 9 lutego 2017 r. czyli dnia sesji nie dotarła opinia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, przedmiotowy projekt uchwały został skreślony z porządku obrad lutowej sesji. W tej chwili posiadamy wszystkie opinie wymagane przepisami prawa. Proszę o pozytywną opinię.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Twardogóra w 2017 roku.

**Projekt uchwały w sprawie określania wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że projekt uchwały dotyczy stawek opłat za usunięcie drzew oraz krzewów dla podmiotów gospodarczych. Drakońskie stawki określone są również w ustawie o ochronie przyrody. Jednak zgodnie z zapisami ustawy rada gminy

**Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2016 rok.**

Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej Lidia Stanisławska przedstawiła projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2016 rok.

**Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze za 2016 rok.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Agnieszka Szydelko omówiła projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze za 2016 rok.

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poprosił o wyrażenie opinii Komisji Strategii i Rozwoju do projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Twardogóra. Podjęcie uchwały niezbędne jest do przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego. Podobna uchwała obowiązywała w poprzednim roku.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Twardogóra.

**Ad. pkt 6**

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zakomunikował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło kilka pism od przedsiębiorców w sprawie nieadekwatnie wysokiej opłaty za odbiór śmieci w stosunku do faktycznej ilości wytwarzanych śmieci. Również paru przedsiębiorców osobiście przyszło w tej sprawie podczas pełnionego przeze mnie dyżuru. Chciałbym złożyć wniosek, aby na najbliższym posiedzeniu Komisja Strategii i Rozwoju zajęła się normami i opłatami za gospodarowanie odpadami.

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że w tej chwili w gminie Twardogóra obowiązuje uchwała z 2013 r., która została mylnie zinterpretowana przez przedsiębiorców. Przedsiębiorcy z kolei za błędy obwiniają urzędników. Po naszych analizach okazało się, że około 50 podmiotów gospodarczych wypełniło deklaracje niezgodnie z przyjętymi normami, sugerując się tym, że norma ma wynosić nie mniej niż jeden kubeł. W tej chwili udało nam się z windykować 80.000 zł należnych opłat z tytułu odbioru odpadów. Sami namawiamy przedsiębiorców aby składali pisma ponieważ chcemy ocenić skalę jak dużej liczby osób dotyczy ten problem. Na sesji kwietniowej zamierzamy określić nowe stawki za odbiór odpadów. Mamy problem, jak postąpić z zaległościami w opłatach z okresu trzech poprzednich lat, które nie podlegają przedawnieniu. Jeśli zaniechamy windykacji środków to narażę się na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Chcemy, aby w naszej gminie opłaty za gospodarowanie odpadami były naliczane sprawiedliwie.

Radny Przemysław Paprocki powiedział, w związku z tym, że jutro z powodów osobistych nie będę mógł uczestniczyć w posiedzeniu Rady Miejskiej chciałbym prosić Panów burmistrzów o pilną interwencję. Chodzi o drogę na Moszycach w stronę posesji nr 38 Pana Przybyła. W drodze jest pełno dziur, a z tego co wiem w funduszu sołeckim została zaplanowana część środków na zakup tłucznia. Proszę poprawić stan tej drogi.

Radna Lidia Stanisławska zwróciła uwagę, że na stronie internetowej Gminy Twardogóra zamieszczony wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi różni się nieznacznie od deklaracji, które otrzymaliśmy.

Burmistrz Zbigniew Potyrała oświadczył, że zostanie to zweryfikowane.

Radny Andrzej Hnat zapytał, kiedy rozpocznie się remont dróg gminnych?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że remonty dróg planowane są po świętach wielkanocnych.

Radny Przemysław Paprocki zgłosił, że przy skręcie w ulicę Sportową pojawiła się w drodze niebezpieczna zapadlina.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

#### Ad. pkt 7

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 19.05.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

J. Sobis  
Joanna Sobis

Przewodniczący  
Komisji Strategii i Rozwoju  
Piotr Kozioł